CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 05 de novembro de 1996

OF. Nº  376/96

À

COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMUTRAN

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 358/96, de autoria do nobre Edil ABNER DE OLIVEIRA E OUTRO,  aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 04 de novembro de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

                                   REQUERIMENTO N°    358 /96

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		Considerando abaixo-assinado da Vila Dias e bairros vizinhos em apoio aos moradores da Avenida Expedito Quartieri, onde o tráfego é intenso, com transporte coletivo e autos circulando, muitas vezes, em alta velocidade e pondo em risco a vida dos pedestres:

		Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiado à COMUTRAN ( Comissão Municipal de Trânsito) , solicitando a implantação de um redutor de velocidade na Avenida Expedito Quartieri na altura do n° 776, e elaboração de um projeto, visando a segurança no trânsito dos pedestres e usuários de ônibus.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, EM 04 DE NOVEMBRO DE 1996.

ABNER DE OLIVEIRA                        MASSAO HITO

       Vereador PT                                        Vereador PT